ГОРОДСКОЕ УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЧЕРНОГОРСКА

ПРИКАЗ

от 07.12.2012г.                      г. Черногорск                         №1239

Об утверждении плана-графика подготовки и проведения единого
государственного экзамена в г. Черногорске в 2012/2013 учебном году

В соответствии с приказом Минобрнауки России от 11.10.2011г. №2451 «Об
утверждении Порядка проведения единого государственного экзамена», приказом
Министерства образования и науки Республики Хакасия от 04.12.2012г. №100-1156
«Об утверждении плана-графика подготовки и проведения единого
государственного экзамена в Республике Хакасия в 2012/2013 учебном году», в
целях  реализации мероприятий по подготовке и проведению  единого
государственного экзамена  в городе Черногорске в 2012/2013 учебном году,

 п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить план-график подготовки и проведения единого

государственного экзамена в г. Черногорске в 2012/2013 учебном году
(приложение).

2. Руководителям общеобразовательных учреждений спланировать
деятельность по подготовке и проведению ЕГЭ на местах в соответствии с планом-
графиком Городского управления образованием администрации города
Черногорска, утвержденным п.1 настоящего приказа.

3. Возложить на инженера-программиста ГМК ГУО администрации г.
Черногорска (Шашкову Н.В.) полномочия по организации и созданию
муниципальной базы данных единого государственного экзамена на период
подготовки и проведения государственной (итоговой) аттестации выпускников
общеобразовательных учреждений города Черногорска в соответствии с планом-
графиком, утверждённым п. 1 настоящего приказа.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Исполняющий обязанности руководителя

управления образованием                                                                 И.В. Тимченко

                                                                                                        УТВЕРЖДАЮ

                                                                                                    Исполняющий обязанности
руководителя управления образованием

И.В. Тимченко

«07» декабря 2012г.
План – график

 подготовки и проведения единого государственного экзамена
 в городе Черногорске в 2012/2013 учебном году

№
п/п

Мероприятия Сроки  Ответственные

Проведение организационных мероприятий:
1. Согласование и сбор информации:
1.1. о сотрудниках ОУ, ответственных за

организацию, подготовку и проведение ЕГЭ и
системных администраторах ОУ, ответственных
за формирование, ведение и хранение базы
данных участников ЕГЭ 2013 года

до 10.12.12г. Е.Г.Чернышева,
И.В.Тимченко,
С.Н. Шевченко,
руководители
ОУ

1.2. о выпускниках текущего года до 15.12.12г. Шевченко С.Н.,
ОУ

1.3. об общеобразовательных учреждениях города
Черногорска

до 15.12.12г. Шевченко С.Н.,
ОУ

1.4. о пунктах проведения экзаменов (далее – ППЭ),
включая информацию об аудиторном фонде

до 15.12.12г. Шевченко С.Н.,
руководители
МБОУ СОШ
№19, МБОУ
«Гимназия»

1.5. о кандидатурах экспертов предметных комиссий до 06.12.12г. Шевченко С.Н.,
ОУ

1.6. о выпускниках с ограниченными
возможностями здоровья

январь 2013г. Шевченко С.Н.,
ОУ

1.7. о выпускниках образовательных учреждений,
созданных при учреждениях, исполняющих
наказание в виде лишения свободы (по
согласованию с учредителями указанных
учреждений).

январь 2013г. Шевченко С.Н.,
руководитель
МБОУ СОШ
№15

1.8. об участниках ЕГЭ всех категорий с указанием
перечня общеобразовательных предметов,
выбранных для сдачи ЕГЭ

январь,
февраль
2013г.

Шевченко С.Н.,
ОУ

1.9. о технических специалистах, обеспечивающих
проведение раздела аудирования по
иностранным языкам

февраль
2013г.

Шевченко С.Н.,
ОУ

1.10. об уполномоченных представителях ГЭК РХ февраль
2013г.

Тимченко И.В.,
Шевченко С.Н.

1.11. об общественных наблюдателях май, июнь
2013г.

Тимченко И.В.,
Шевченко С.Н.

1.12. Согласование взаимодействия в период
проведения ЕГЭ в ППЭ с местными органами
исполнительной власти и службами:
- внутренних дел;
- здравоохранения;

апрель-июнь Тимченко И.В.

- связи;
- энергообеспечения

2. Получение экзаменационных материалов для
Г(И)А в форме ГВЭ.

май-июнь Карачёва Е.А.

3. Проведение ЕГЭ по предметам в
соответствии со сроками, утверждёнными
Рособрнадзором.

май-июнь Тимченко И.В.,
Шевченко С.Н.,
Черных Е.Ю.,
руководители
ОУ

4. Разработка и утверждение мероприятий по
обеспечению информационной безопасности
при:
- хранении экзаменационных материалов;
- передачи экзаменационных материалов;
- проведении ЕГЭ.

май-июнь Тимченко И.В.,
руководители
ОУ,
руководители
ППЭ

5.

Прием заявлений на ЕГЭ от выпускников
прошлых лет и граждан, получивших среднее
(полное) общее образование за рубежом,
организация их инструктирования (обучения)
по заполнению бланков ЕГЭ, по подготовке к
ЕГЭ, выдача пропусков на ЕГЭ

с января
2013г. до
28.02.2013г.

.

С.Н. Шевченко

6. Формирование предложений по составу
Государственной экзаменационной комиссии
Республики Хакасия (далее – ГЭК РХ):

6.1. согласование кандидатур с ОУ по составу
Государственной экзаменационной комиссии
Республики Хакасия

с декабря
2012г

Тимченко И.В.,
Шевченко С.Н.

7. Организация работы по созданию
муниципальной базы данных участников ЕГЭ
2013года

с декабря
2012г

Шевченко С.Н.,
Шашкова Н.В.

8. Определение схем участия в ЕГЭ выпускников
ОУ с ограниченными возможностями
здоровья (далее – ОВЗ)

февраль
2013г.

Шевченко С.Н.,
ОУ

8.1. согласование дополнительных материально-
технических условий и требований к ППЭ для
выпускников с ОВЗ

февраль
2013г.

Шевченко С.Н.,
ОУ

8.2. формирование заказа на особый формат КИМ
для участников ЕГЭ с ограниченными
возможностями здоровья (при необходимости)

февраль
2013г.

Шевченко С.Н.,
ОУ

8.3. Формирование состава ассистентов по оказанию
технической помощи на ЕГЭ выпускникам с
ОВЗ.

февраль
2013г.

Шевченко С.Н.,
ОУ

Мероприятия по нормативному правовому, инструктивному, методическому
обеспечению ЕГЭ:

9. Подготовка проектов нормативных правовых
актов:

9.1. «Об уничтожении документов по единому
государственному экзамену 2012года»

до
31.12.2012г.

Шевченко С.Н.

9.2. «Об утверждении плана-графика подготовки и
проведения ЕГЭ в г. Черногорске в 2012/2013
учебном году»

до
10.12.2012г.

Тимченко И.В.,
Шевченко С.Н.

9.3. «О формировании муниципальной базы данных
участников ЕГЭ в 2012/2013 учебном году»

декабрь
2012г.

Шевченко С.Н.

9.4. «Об утверждении руководителей, помощников декабрь Шевченко С.Н.

руководителей, системных администраторов,
операторов ППЭ»

2012г.

9.5. «Об утверждении персонального состава
организаторов ЕГЭ 2013года в ППЭ»

февраль
2013г.

Шевченко С.Н.

9.6. «Об организации ЕГЭ в период проведения
государственной (итоговой) аттестации
обучающихся, освоивших основные
общеобразовательные программы среднего
(полного) общего образования в г. Черногорске»

февраль
2013г.

Шевченко С.Н.

9.7. «Об организации государственного выпускного
экзамена обучающихся, освоивших основные
общеобразовательные программы среднего
(полного) общего образования»

март 2013г. Шевченко С.Н.

9.8. «О подготовке ППЭ к ЕГЭ» май 2013г. Шевченко С.Н.
9.9. «О сопровождении выпускников на ЕГЭ в

резервные сроки в г. Абакан»
июнь 2013г. Шевченко С.Н.

10.  Согласование
10.1. мест регистрации на сдачу ЕГЭ в 2013году до 31

декабря
2013г.

Шевченко С.Н.,
руководители
ОУ, НПО, СПО

10.2. мест расположения ППЭ и максимального числа
участников ЕГЖ в них

февраль
2013г.

Шевченко С.Н.,
руководители
ОУ

10.3. состава технических специалистов и
специалистов – предметников ППЭ,
обеспечивающих проведение раздела
аудирования по иностранным языкам

февраль
2013г.

Шевченко С.Н.,
руководители
ОУ

10.4. состава уполномоченных представителей  ГЭК
из г. Черногорска

февраль
2013г.

Тимченко И.В.,
Шевченко С.Н.

10.5. кандидатур руководителей и организаторов
ППЭ ЕГЭ 2013года

февраль
2013г.

ЧернышеваЕ.Г.,
Тимченко И.В.

10.6. организационно-территориальной схемы
проведения ЕГЭ на территории г. Черногорска в
мае-июне 2013года

апрель 2013г. Тимченко И.В.,
Шевченко С.Н.

10.7. схемы распределения организаторов ППЭ на
ЕГЭ в городе Черногорске в 2013году

апрель 2013г. Шевченко С.Н.,
Черных Е.Ю.

11.  Подготовка информационных и методических писем по организации и
проведению ЕГЭ

11.1. об участии в ЕГЭ различных категорий граждан февраль
2013г.

Шевченко С.Н.,
Шашкова Н.В.,
Иванова Т.В.

11.2. об обеспечении условий для выпускников с
ограниченными возможностями здоровья на
ЕГЭ

февраль
2013г.

Шевченко С.Н.,
Шашкова Н.В.,
Иванова Т.В.

11.3. о подведении итогов ЕГЭ в соответствии с
формами Рособрнадзора и МОиНРХ

август 2013г. Тимченко И.В.,
Шевченко С.Н.

11.4. иные методические письма и рекомендации с ноября
2012г. по

август 2013г.

Шевченко С.Н.

Мероприятия по организационно-технологическому обеспечению проведения ЕГЭ:
12. Формирование муниципальной базы данных

участников ЕГЭ в 2013г.
декабрь-май И.В. Тимченко,

С.Н. Шевченко,
Н.В. Шашкова

13. Обеспечение передачи в РЦОИ информации, январь Н.В. Шашкова

собранной в муниципальной базе данных
участников ЕГЭ.

14. Оформление официальных заявок в МОиН РХ
на обеспечение экзаменационными материалами
участников ГВЭ

март 2013г. Шевченко С.Н.,
руководители
ОУ

15. Организация выдачи участникам ЕГЭ пропуска
на ЕГЭ установленной формы, Правил для
участников ЕГЭ и Правил заполнения бланков
ЕГЭ.

до 10 мая
2013г.

Шевченко С.Н.,
руководители
ОУ

16. Участие в создании регионального
справочников для формирования базы данных
выпускников, общеобразовательных
учреждений, административно-
территориальных единиц, органов управления
образованием, ППЭ.

декабрь
2012г.

Шевченко С.Н.,
руководители
ОУ

17. Получение бланков свидетельств о результатах
ЕГЭ в Министерстве образование и науки РХ

июнь 2013г. Чернышева Е.Г.

18. Оформление и выдача свидетельств о
результатах  ЕГЭ 2013года

июнь 2013г. Шевченко С.Н.,
руководители
ОУ

19. Организация деятельности по передаче
апелляций участников ЕГЭ в конфликтную
комиссию для их рассмотрения.

май-июнь
2013г.

Шевченко С.Н.,
руководители
ОУ

 Мероприятия по мониторингу ЕГЭ:
20. Подведение итогов ЕГЭ по формам

Рособрнадзора и МОиН РХ
август 2013г. Шевченко С.Н.,

руководители
ОУ

21. Анализ результатов ЕГЭ на территории города
Черногорска в 2013году, подготовка
предложений по проведению ЕГЭ в 2014 году.

июль-
сентябрь

2013г.

Тимченко И.В.,
Шевченко С.Н.,
руководители
ОУ

22. Анализ результатов выполнения заданий ЕГЭ по
общеобразовательным предметам на территории
города Черногорска

август 2013г. Шевченко С.Н.

23. Подготовка доклада и презентации к совещанию
с руководителями ОУ на тему: «Анализ и
оценка результатов ЕГЭ по каждому
общеобразовательному учреждению»

август 2013г. Шевченко С.Н.

24. Подготовка доклада к совещанию с
руководителем ГУО на тему: «О результатах
государственной (итоговой) аттестации
выпускников общеобразовательных учреждений
города (ЕГЭ)

июль 2013г. Шевченко С.Н.

 Мероприятия по подготовке, переподготовке и повышению квалификации
специалистов, привлекаемых к организации и проведению ЕГЭ:

25. Участие в региональных совещаниях, семинарах
по вопросам организации и проведения ЕГЭ в
2013году.

с ноября
2013г. по

май 2013г.

Шевченко С.Н.,
Черных Е.Ю.,
Шашкова Н.В.

26. Обучение на муниципальных семинарах:
26.1. Семинар для системных администраторов,

операторов общеобразовательных учреждений
по вопросам нормативного и технологического
обеспечения проведения ЕГЭ в штатном режиме
и формированию базы данных участников ЕГЭ
в 2013 году.

10 декабря
2012г.

Шевченко С.Н.,
Шашкова Н.В.

26.2. Семинар для ответственных за проведение
государственной (итоговой) аттестации в форме
государственного выпускного экзамена (далее –
ГВЭ), помощников руководителей ППЭ.

февраль
2013г.

Тимченко И.В.,
Шевченко С.Н.,
Черных Е.Ю.

26.3. Семинар для общественных наблюдателей за
процедурами проведения ЕГЭ.

апрель 2013г. Тимченко И.В.,
Шевченко С.Н.,
Черных Е.Ю.,
руководители
ОУ

26.4. Семинар для ответственных за организацию и
подготовку к ЕГЭ, организаторов ППЭ и
операторов ПК ППЭ, ответственных за
формирование и ведение базы данных
участников ЕГЭ на тему: «Актуальные вопросы
и особенности организационно-
технологического обеспечения ЕГЭ в 2013
году».

май 2013г. Шевченко С.Н.,

 Мероприятия по обеспечению информационной поддержки ЕГЭ:

27. Размещение в средствах массовой информации
и на сайте ГУО объявления о сроках и местах
регистрации участников ЕГЭ  на сдачу ЕГЭ в
2013году на территории г. Черногорска

до
31.12.2012г.

Шевченко С.Н.,
Шашкова Н.В.,
Иванова Т.В.

28. Обеспечение функционирования раздела ЕГЭ на
сайте ГУО: http://guo-chernogorsk.ru/

с ноября
2012г. по
август 203г.

Шевченко С.Н.,
Шашкова Н.В.,
Иванова Т.В.

29. Организация работы «горячих» телефонных
линий в период проведения ЕГЭ

апрель-
август 2013г.

Тимченко И.В.,
Шевченко С.Н.

30. Обеспечение консультативной поддержки по
вопросам организации и проведения ЕГЭ

в течение
2012/2013
учебного
года

Тимченко И.В.,
Шевченко С.Н.

31. Ознакомление с индивидуальными
результатами ЕГЭ на портале государственных
и муниципальных услуг в сфере образования
Республики Хакасия «Электронное
образование»:http://edu.r-19.ru/egegia

июнь-
сентябрь

2013г.

МОиНРХ,
РЦОИ, ГУО

32. Взаимодействие со СМИ в течение
2012/2013
учебного
года

Тимченко И.В.,
Шевченко С.Н.

 Мероприятия по материально-техническому и финансовому обеспечению
ЕГЭ:

33. Определение объёмов и источников
финансирования мероприятий:

ноябрь
2012г.

Тимченко И.В.,
Шевченко С.Н.

33.1. по обеспечению расходными материалами
процедур проведения ЕГЭ и обработки
результатов ЕГЭ;

декабрь
2012г.

Тимченко И.В.,
Шевченко С.Н.

33.2. по оплате труда специалистов, привлекаемых к
организации и проведению ЕГЭ;

декабрь
2012г.

Тимченко И.В.,
Шевченко С.Н.

33.3. по обеспечению отдельных ППЭ средствами
воспроизведения аудиозаписей с цифровых
носителей;

май
2013г.

Тимченко И.В.,
Шевченко С.Н.

33.4. по созданию дополнительного материально-
технических условий в отдельных ППЭ для

май
2013г.

Тимченко И.В.,
Шевченко С.Н.

детей с ограниченными возможностями
здоровья.

 Мероприятия по обеспечению контроля за ходом проведения ЕГЭ:

34. Обеспечение функционирования системы
общественного наблюдения за проведением
ЕГЭ.

апрель –
июль 2013г.

Тимченко И.В.,
Шевченко С.Н.,
Черных Е.Ю.

35. Проведение аккредитации и распределения по
ППЭ общественных наблюдателей.

апрель –
июль 2013г.

Тимченко И.В.,
Шевченко С.Н.

36. Контроль за выполнением федеральных и
региональных нормативных документов и
инструкций на уровне общеобразовательных
учреждений.

с ноября
2012г. по

июль 2013г.

Тимченко И.В.,
Шевченко С.Н.,
Черных Е.Ю.

37. Контроль за соблюдением условий безопасности
в ППЭ.

апрель –
июнь 2013г.

Тимченко И.В.,
Шевченко С.Н.,
Черных Е.Ю.

38. Координация и контроль за организацией
мероприятий по подготовке ЕГЭ в
подведомственных образовательных
учреждениях.

апрель –
июнь 2013г.

Тимченко И.В.,
Шевченко С.Н.

 Мероприятия по анализу результатов проведения ЕГЭ в 2013 году и
подготовке предложений по проведению ЕГЭ в 2014 году

39. Комплектование отчётных итоговых документов
о проведении ЕГЭ в 2013году на территории
города Черногорска по материалам:

август-
сентябрь

2013г.

Тимченко И.В.,
Шевченко С.Н.

39.1. аналитических отчетов ОУ, об итогах
проведения ЕГЭ;

август-
сентябрь
2013г.

Шевченко С.Н.,
руководители
ОУ

39.2. анализа работы РЦОИ; август-
сентябрь
2013г.

РЦОИ

39.3. анализа работы конфликтной комиссии РХ и
предложений на 2014год;

август-
сентябрь
2013г.

МОиНРХ

39.4. анализа работы предметных комиссий ГЭК РХ в
2013году и предложений на 2014 год;

август-
сентябрь
2013г.

председатели
предметных
комиссий

39.5. статистических данных о результатах ЕГЭ в
2013году;

август-
сентябрь
2013г.

Шевченко С.Н.,
руководители
ОУ

39.6. анализа результатов выполнения заданий ЕГЭ
по общеобразовательным предметам;

август-
сентябрь
2013г.

Шевченко С.Н.,
руководители
ОУ

39.7. отчётов о работе ППЭ. август-
сентябрь
2013г.

Шевченко С.Н.,
руководители
МБОУ СОШ
№19», МБОУ
«Гимназия»

39.8. Аналитический отчёт ГУО о результатах
мониторинга ЕГЭ 2013года.

август Тимченко И.В.